

Pajęczno , dn. 16.05.2024 r.

**Do zainteresowanych udziałem
w postępowaniu Wykonawców**

Znak sprawy: PI.271.1.2024

Zamawiający na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 1605) zmienia treść Specyfikacji Warunków Zamówienia w zakresie wymagań od Wykonawców wraz z wprowadzeniem dodatkowego wymaganego dokumentu składanego przez Wykonawcę na potwierdzenie spełnienia warunków udziału w postępowaniu oraz dokonuje modyfikacji dokumentów przetargowych takich jak: Opis przedmiotu zamówienia, Formularz Ofertowy, Projekt umowy dla części I i II zamówienia.

W odpowiedzi na złożone pytania do dokumentacji przetargowej, Zamawiający udziela odpowiedzi i informuje o dokonaniu modyfikacji dokumentów przetargowych takich jak: Specyfikacja Istotnych Warunków Zamówienia, Opis przedmiotu zamówienia, Formularz Ofertowy, Projekt umowy dla części I i II zamówienia.

Pytanie 1

Dotyczy: Załącznik nr 7 do SWZ Opis Przedmiotu Zamówienia Zadanie III pkt. 11:

„...W uzasadnionych sytuacjach dopuszcza się stosowanie worków o odpowiednich pojemnościach i odpowiednio oznaczonych zamiast pojemników. (...)”

Wykonawca zwraca się z pytaniem, co Zamawiający uważa za „uzasadnioną sytuację”?

Odpowiedź:

Zamawiający uważa za „uzasadnioną sytuację” stan w którym doszło do niezawinionego uszkodzenia pojemników przeznaczonych na odbiór odpadów, nie było jeszcze dostosowanej ilości i wielkości pojemników a zwiększyła się liczba mieszkańców na nieruchomości.

Pytanie 2

Dotyczy: Załącznik nr 3 Projektowane Postanowienia Umowy Cz. II § 4 ust. 1):

- 1. Strony ustalają wynagrodzenie za odbiór i zagospodarowanie 160 Mg odpadów komunalnych z Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych ul. Międzyzakładowa 3, 98-330 Pajęczno należne Wykonawcy z tytułu wykonywania umowy, które wynosi: złotych netto, kwota podatku VAT złotych,*

Wykonawca wnosi o zmodyfikowanie ilości ton podanych w tabeli cen jednostkowych, ponieważ ich suma nie daje 160 Mg, czyli wielkości wskazanej przez Zamawiającego w §4 ust. 1.

Odpowiedź:

Wprowadzono modyfikację zapisów umowy cz. II § 4 ust. 1): w tym zakresie by ilości były zgodne.

Pytanie 3

Dotyczy: Załącznik nr 3 Projektowane Postanowienia Umowy Cz. I § 7 ust. 12) oraz ust. 12) pkt 2:

*„12) Ustalenie, czy Wykonawca osiągnął wymagane poziomy o którym mowa w ust. 11, 12, 13 nastąpi na podstawie **sprawozdania**, o którym mowa w § 7 ust. 16 umowy.”*

oraz

„2. Na żądanie Zamawiającego wydruku zapisu GPS o którym mowa w § 7 pkt 16.”

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o doprecyzowanie, jakie sprawozdanie Zamawiający ma na myśli – w §7 nie występuje ani ust.16, ani pkt.16.

Odpowiedź:

Wprowadzono modyfikację zapisów umowy cz. I § 7 ust. 12): w tym zakresie by ilości były zgodne.

„12) Ustalenie, czy Wykonawca osiągnął wymagane poziomy o którym mowa w ust.11, 12, 13 nastąpi na podstawie rocznego sprawozdania składanego przez Wykonawcę z tytułu wykonywania umowy zawartej z Gminą Pajęczno odbierania odpadów komunalnych od mieszkańców gminy Pajęczno.”

16) Wykonawca zobowiązany jest do przedkładania Zamawiającemu wraz z fakturą za wykonanie usługi w terminie do 10 dnia następnego miesiąca następujących dokumentów:

a raport potwierdzający ilość i rodzaj odebranych i zagospodarowanych odpadów komunalnych z podziałem na gminę i miasto.

b Na żądanie Zamawiającego wydruku zapisu GPS o którym mowa w § 7 pkt 14.”

Pytanie 4

Dotyczy: Załącznik nr 3 Projektowane Postanowienia Umowy Cz. I § 7 ust. 13) pkt. d):

„d) inne niż niebezpieczne odpadów budowlanych i rozbiórkowych będących odpadami komunalnymi, przekazanych do przygotowania do ponownego użycia, recyklingu i innych procesów odzysku”

Wykonawca wnosi o wykreślenie lub dostosowanie powyższego zapisu do przepisów obecnie obowiązujących.

Odpowiedź:

Zamawiający dokonał wykreślenia w projekcie umowy dla Części I § 7 ust. 13) pkt. d):

Pytanie 5

Dotyczy: Załącznik nr 3 Projektowane Postanowienia Umowy Cz. I § 14 ust. 1. pkt c):

„c) 50 zł za każdy potwierdzony przypadek niedokonania odbioru odpadów z nieruchomości zamieszkałej z przyczyn dotyczących Wykonawcy. (...)”

Wykonawca wnosi o usunięcie znaku (...).

Odpowiedź:

Zamawiający dokonał wykreślenia w projekcie umowy dla Części I § 14 ust. 1 pkt. c) znaku (...).

Pytanie 6

Dotyczy: Formularz ofertowy

Zamawiający wymaga podania w Formularzu ofertowym w tabeli dotyczącej Części II cen jednostkowych za 1 kg, przy czym w rubryce „jednostka miary” Zamawiający podaje Mg. Z kolei w Formularzu cenowym dotyczącym części I Zamawiający wskazuje, żeby podać cenę jednostkową za Mg.

Przy tego typu usługach powszechnie stosowaną zasadą jest określanie ceny jednostkowej w przeliczeniu na 1 Mg. Wykonawca wnioskuję o ujednolicenie wskazanych zapisów i wprowadzenie stosownych zmian również w projekcie umowy dla części II.

Odpowiedź:

Zamawiający dokonał odpowiedniej modyfikacji w formularzu ofertowym i projekcie umowy dla cz. II celem ujednolicenia zapisów na Mg.

Pytanie 7

Dotyczy: Załącznik nr 3 Projektowane Postanowienia Umowy Cz. I § 14 ust. 1. pkt d):

„1. Niezależnie od pozostałych postanowień umownych ZAMAWIAJĄCEMU przysługują od WYKONAWCY kary umowne w poniższych przypadkach i wysokościach:

d) 20% kwoty brutto określonej w § 4 ust. 1 umowy za wypowiedzenie umowy z przyczyn zależnych od WYKONAWCY,”

Mając na uwadze powyższe zapisy, Wykonawca wnioskuję o dodanie do §14 ust. 6 o następującej treści:

„Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umowną w wysokości 20% kwoty brutto określonej w § 4 ust. 1 umowy za wypowiedzenie umowy z przyczyn zależnych od Zamawiającego.”

Odpowiedź:

Zamawiający dokonał dopisania w projekcie umowy dla Części I w § 14 ust. 6 zgodnie z treścią:

„Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umowną w wysokości 20% kwoty brutto określonej w § 4 ust. 1 umowy za wypowiedzenie umowy z przyczyn zależnych od Zamawiającego.”

Pytanie 8

Dotyczy: Załącznik nr 3 Projektowane Postanowienia Umowy Cz. II § 7 pkt. 10):

„10) Wykonawca sporządza sprawozdanie, o którym mowa w ustawie o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. Sprawozdanie sporządzone w sposób wymagany przez przepisy prawa

Wykonawca przekazuje Zamawiającemu, w terminie do końca miesiąca następującego po roku, którego dotyczy sprawozdanie.”

Zgodnie z art. 9na Ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach to prowadzący PSZOK sporządza sprawozdanie i przekazuje je do właściwego organu. Zgodnie z zapisami przedmiotowej dokumentacji przetargowej prowadzącym PSZOK jest Zamawiający, a zatem to Zamawiający jest zobowiązany do sporządzania sprawozdania z zakresu prowadzenia PSZOK. Wykonawca może jedynie przekazać Zamawiającemu stosowną informację umożliwiającą Zamawiającemu przygotowanie sprawozdania, o którym mowa w art. 9na w/w Ustawy.

Wykonawca wnosi o wykreślenie powyższego punktu.

Odpowiedź:

Zamawiający dokonał modyfikacji w projekcie umowy dla Części II w § 7 pkt: 10) zgodnie z treścią:

10) Wykonawca sporządza informacje umożliwiającą Zamawiającemu przygotowanie sprawozdania, o którym mowa w art. 9na o którym mowa w ustawie o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. Informacje Wykonawca przekaze Zamawiającemu, w terminie do 20 stycznia następującego po każdym roku, w którym realizował umowę. .

Pytanie 9

Dotyczy: Załącznik nr 7 do SWZ Opis Przedmiotu Zamówienia część I oraz SWZ rozdział IV część II:

Wykonawca zwraca uwagę na niespójność zapisów w słowniku zamówień (CPV) pomiędzy Załącznikiem nr 7 do SWZ Opis Przedmiotu Zamówienia część I oraz SWZ rozdział IV część II i wnosi o ich ujednolicenie.

Odpowiedź :

Zamawiający dokonał ujednolicenia w zakresie dotyczącym kodów CPV w SWZ i OPZ, tym samym dokonano modyfikacji tych dokumentów.

Zamawiający stwierdza że w/w zmiany mają charakter istotny dla sporządzenia oferty. Zmienia się termin podany w SWZ, ogłoszeniu o zamówieniu oraz OPZ na złożenie oferty oraz termin związana z ofertą, a także warunki udziału w postępowaniu.

UWAGA! Dokonano zmiany w:

- załączniku nr 3 – projekt umowy część I oraz projektu umowy część II;
- załączniku nr 1 formularz ofertowy;
- załączniku nr 7 OPZ.

W związku ze zmianą treści Specyfikacji Warunków Zamówienia dodaje się załącznik nr 9 - wykaz usług na potwierdzenie spełnienia warunku udziału w postępowaniu oraz Załącznik nr 10 – Wykaz sprzętu na potwierdzenie spełnienia warunku udziału w postępowaniu.

Zmodyfikowana treść SWZ oraz pozostałe dokumenty stanowią załącznik nr 1 do niniejszych odpowiedzi.

Treść niniejszego wyjaśnienia stanowi integralną część SWZ, jest wiążąca dla wszystkich uczestników postępowania i należy ją uwzględnić przy opracowaniu oferty.

Kierownik Zamawiającego

Gminy Pajeczno

BURMISTRZ

Dariusz Tokarski